П Р О Т О К О Л

03.02.2021                                                                                                                        № 01

г. Самара

Заседание учебно-методического объединения

заместителей директоров по учебной и методической работе, методистов

в системе среднего профессионального образования Самарской области

ИО председателя   О.Ю. Нисман

Секретарь   Т.Н. Кирюшина

Присутствовали: члены совета УМО (11 человек)

Отсутствовали: Севостьянова О.В., Нестерова Т.В.

Приглашенные: Сарокваша О.В., Акчурина С.М.

Повестка дня:

1. Выполнение ранее принятых решений.

2. Утверждение состава УМО на 2021 год.

3. Определение заместителя председателя УМО и секретаря

4. Рассмотрение направлений работы на 2021 год.

1.СЛУШАЛИ:

Ответственных за выполнение.

2. СЛУШАЛИ:

Нисман О.Ю. с анализом кандидатур на вхождение в состав УМО 2021 года

ВЫСТУПИЛИ:

Сарокваша О.В., Баринова Ю.Ю., Караулова Е.В., Уренева И.И.

РЕШИЛИ:

Решения  Сведения о выполнении

2.1.Утвердить состав УМО на 2021 год. Список состава УМО

представлен в приложении 1.

2.2.Внести предложение о переименовании УМО

заместителей директоров по учебной и методической

работе, методистов в системе среднего профессионального

образования Самарской области в УМО заместителей

директора ПОО и иных специалистов, обеспечивающих

организацию образовательного процесса в системе

среднего профессионального образования Самарской

области. Отв.: Нисман О.Ю. Срок: 04.02 2021.

2.3.Довести до сведения новых членов УМО информацию о

включении их в состав УМО заместителей директора и

иных специалистов, обеспечивающих организацию

образовательного процесса в системе среднего

профессионального образования Самарской области.

05.02.2021. Отв.: Нисман О.Ю.

3.СЛУШАЛИ:

Нисман О.Ю. с обсуждением кандидатур заместителя председателя УМО и секретаря.

ВЫСТУПИЛИ:

Уренева И.И., Баринова Ю.Ю., Акчурина С.М. с предложениями по кандидатурам.

РЕШИЛИ:

Решения  Сведения о выполнении

3.1.Назначить заместителем председателя УМО на 2021 год

Дьякову О.И., заместителя директора по учебной и научно-

методической работе ГАПОУ «ТСПК».

3.2.Назначить секретарем УМО на 2021 год Назайкинскую

И.В., заведующий учебной частью ГАПОУ «ТМК»

4.СЛУШАЛИ:

Нисман О.Ю. с предложением провести заседание УМО с новым составом года в

дистанционном формате

РЕШИЛИ:

Решения  Сведения о выполнении

4.1.Довести до сведения новых членов УМО информацию о

проведении первого заседания 10.02.2021 в 15.00 в

дистанционном формате на платформе Moodle в

электронном методическом кабинете. Отв.: Назайкинская

И.В.

4.2.Сформировать логины и пароли для подключения к

электронному методическому кабинету членов УМО 2021

года. Отв.: Дьякова О.И. Срок: до 09.02.2021

4.3.Организовать обсуждение направлений работы на 2021 год

и определить перечень ключевых мероприятий в плане

работы УМО на 2021 год. Отв.: Нисман О.Ю. Срок:

10.02.2021

ИО председателя УМО

Нисман О.Ю.

Секретарь УМО

Кирюшина Т.Н.

Ответственный методист

ЦПО Самарской области

Акчурина С.М.

Приложение 1.

СОСТАВ УМО заместителей директора и иных специалистов, обеспечивающих

организацию образовательного процесса в системе среднего профессионального

образования Самарской области на 2021 год

№

п/п

Фамилия И.О. Наименование ПОО Должность

Председатель УМО

1.  Нисман Ольга

Юрьевна

ГБПОУ «Поволжский

государственный колледж»

заместитель директора по

учебной работе и научно-

исследовательской

деятельности

Заместитель председателя УМО

2.  Дьякова Оксана

Ивановна

ГАПОУ «Тольяттинский

социально-педагогический

колледж

заместитель директора по

учебной и научно-

методической работе

Секретарь

3.  Назайкинская Ирина

Валерьевна

ГАПОУ

 «Тольяттинский

машиностроительный

колледж»

заведующий учебной

частью

Члены УМО

4.  Баринова Юлия

Юрьевна

ГБПОУ «Сызранский

медико-гуманитарный

колледж»

заместитель директора по

учебно-методической и

исследовательской

деятельности

5.  Беляева Ольга

Васильевна

ГБПОУ «Безенчукский

аграрный техникум»

заведующий

технологическим

отделением

6.  Гагарин Алексей

Викторович

ГБПОУ «Самарский

техникум промышленных

технологий»

заместитель директора по

учебно-производственной

работе

7.  Дёмин Алексей

Сергеевич

ГБПОУ «Большеглушицкий

государственный техникум»

заместитель директора по

учебно-производственной

деятельности

8.  Жаркова Татьяна

Анатольевна

ГАПОУ «Самарский

металлургический колледж»

заместитель директора по

учебной работе

9.  Ишмаева Татьяна

Николаевна

ГАПОУ «Самарский колледж

сервиса производственного

оборудования имени Героя

Российской Федерации Е.В.

Золотухина»

заведующий учебным

отделением

10.  Квиткова Светлана

Ивановна

ГАПОУ «Самарский колледж

сервиса производственного

оборудования имени Героя

Российской Федерации Е.В.

Золотухина»

заведующий отделением

учебно-методической

педагогической работы

11.  Клубкова Наталья

Викторовна

ГБПОУ «Поволжский

государственный колледж»

заместитель директора по

производственному

обучению и внешним

связям

12.  Костина Анна

Анатольевна

ГБПОУ «Самарский

государственный колледж

сервисных технологий и

дизайна»

заместитель директора по

научно-методической

работе

13.  Кривчун Наталья

Васильевна

ГБПОУ «Самарский

техникум авиационного и

промышленного

машиностроения имени Д.И.

Козлова»

заместитель директора по

учебной работе

14.  Лазарева Наталья

Анатольевна

Кинель – Черкасский филиал

ГБПОУ «Тольяттинский

медицинский колледж»

заведующий отделом по

учебной работе

15.  Михайлова Людмила

Николаевна

ГБПОУ "Тольяттинский

медколледж"

заместитель директора по

учебно-производственной

работе

16.  Мячина Ирина

Владиславовна

Кинель – Черкасский филиал

ГБПОУ «Тольяттинский

медицинский колледж»

методист

17.  Панкратова

Людмила

Александровна

ГБПОУ «Самарский торгово-

экономический колледж"

заместитель директора по

учебно-производственной

работе

18.  Панькова Елена

Петровна

ГБПОУ «Безенчукский

аграрный техникум»

заведующий  отделением

19.  Потомкина Оксана

Викторовна

ГБПОУ «Тольяттинский

медицинский колледж»

методист

20.  Роменская Наталья

Васильевна

ГАПОУ «Колледж

технического и

художественного

образования г. Тольятти»

старший методист

21.  Севостьянова Ольга

Викторовна

ГБПОУ «Самарский

социально-педагогической

колледж»

заместитель директора по

научно-методической

работе

22.  Серова Татьяна

Александровна

ГАПОУ «Тольяттинский

электротехнический

техникум»

заместитель директора по

учебной работе

23.  Уренева Ирина

Ивановна

ГАПОУ «Колледж

технического и

художественного

образования г. Тольятти»

заместитель директора по

учебно-методической

работе

24.  Юлина Елена

Владимировна

ГБПОУ «Самарский

энергетический колледж»

старший методист